проект
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ

на поставку оборудования
г. Новосибирск
«___» _______ 2009 г.

        Институт истории Сибирского отделения Российской академии наук, именуемая в дальнейшем «Государственный заказчик» в лице директора  Ламина Владимира Александровича действующего на основании устава, с одной стороны, _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе далее именуемые «Стороны», принимая во внимание, что Исполнитель является победителем запроса котировок на основании «Протокола № ______ от _____________ г. заключили настоящий Государственный Контракт (далее-«Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оборудование (далее - Товар) на условиях настоящего Контракта.

1.2. Полное наименование, комплектация и другие сведения о Товаре приведены в Технических требованиях (Приложение 1 к настоящему Контракту).

1.3. Товар, передаваемый по настоящему Контракту, принадлежит Поставщику на праве собственности.

1.4. Право собственности на Товар переходит к Заказчику при выполнении следующих условий: подписание акта приема-передачи Товара, товарной накладной и оплаты полной стоимости Товара.
Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Заказчику следующие оригиналы документов:

-Счет

-Счет-фактура

-Товарная накладная

2. Цена Контракта, порядок расчетов

2.1. Стоимость Товара по настоящему Контракту устанавливается в рублях и составляет ________________________________.
2.2. Все расчеты по настоящему Контракту осуществляются в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, согласно реквизитам, указанным в настоящем Контракте и в счете, выставленном Поставщиком.

Передача Товара осуществляется по месту нахождения Поставщика по адресу: г. Н-ск, ул. Николаева, 8.
2.3. Цена, указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта, является фиксированной на весь срок действия настоящего Контракта и включает в себя стоимость Товара, все пошлины, налоги, сборы и другие обязательства платежей, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением настоящего Контракта.
Данное условие означает, что при поставке Товара под заказ (при его отсутствии на складе Поставщика в момент заключения настоящего Контракта), в случае увеличения до момента полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Контракту ставок существующих налоговых, таможенных и иных платежей, либо введения новых налоговых, таможенных и иных платежей цена настоящего Контракта не может быть увеличена на сумму новых платежей и/или сумму увеличения существующих платежей ни при каких условиях.

2.4. Оплата Товара по настоящему Контракту осуществляется следующим образом:

заказчик осуществляет путем перечисления всей суммы денежных средств на расчетный счет.
2.5. При нарушении Заказчиком сроков оплаты, указанных в пунктах 2.4. настоящего Контракта Поставщик вправе перенести срок поставки Товара соразмерно просроченным Заказчиком срокам оплаты.

2.6. Датой оплаты Товара является дата поступления 100% стоимости Товара на расчетный счет Поставщика.

2.7. Во всех случаях расторжения настоящего Контракта Поставщик возвращает Заказчику фактически уплаченные им денежные средства в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения письменного требования Заказчика о таком возврате.

3. Условия поставки
3.1. Товар передается Заказчику ______________ по адресу: г. Новосибирск, ул. Николаева, 8.
3.2. Извещение (уведомление) о готовности Товара к передаче Заказчику сообщается последнему письменным уведомлением посредством факса по следующему телефону (383) 333-24-37.

3.3. Передача Товара Заказчику оформляется следующим комплектом документов: акт приема-передачи, подписываемый Сторонами, товарная накладная, счет-фактура.

3.5. При приемке Товара Заказчик обязан осуществить его проверку по качеству и сообщить Поставщику о замеченных в ходе приемки недостатках. В противном случае, Поставщик вправе отказаться от удовлетворения требований Заказчика об устранении явных недостатков, выявленных в ходе приемки.

3.6. Товар передается уполномоченному представителю Заказчика при наличии у него надлежащим образом оформленной доверенности на получение Товара.

3.7. В случае если Товар не передан в срок, предусмотренный пунктом 3.1. настоящего Контракта, по соглашению Сторон может быть согласован другой срок для передачи Товара. В случае нарушения Поставщиком указанных в данном пункте сроков более чем на 10 (десять) дней, при отсутствии соглашения Сторон о назначении нового срока для передачи Товара, Заказчик вправе обратиться к Поставщику с требованием о возврате уплаченной денежной суммы и расторжении настоящего Контракта. Поставщик в этом случае не вправе отказаться от расторжения настоящего Контракта по соглашению Сторон. Поставщик возвращает Заказчику фактически уплаченные им денежные средства в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего письменного требования от Заказчика.

3.9. В случае если Заказчик не принял Товар, по причинам, не зависящим от Поставщика, в течение срока, превышающего 20 (двадцать) дней с момента направления Заказчику извещения, предусмотренного пунктом 3.2. настоящего Контракта, Поставщик вправе обратиться к Заказчику с требованием о расторжении настоящего Контракта. В этом случае Заказчик не вправе отказаться от расторжения настоящего Контракта по соглашению Сторон.

4. Гарантия. Качество товара
4.1. Гарантийный срок устанавливается в количестве 2 лет с момента поставки товара.

4.2 Продавец гарантирует, что передаваемый Покупателю Товар технически исправен, не имеет дефектов изготовления/сборки. Гарантийный срок, условия и порядок гарантийного обслуживания Товара указаны в сервисной документации завода-изготовителя, выдаваемой Покупателю при передаче Товара.

4.3. Гарантийный ремонт (устранение недостатков) производится в соответствии гарантийного обслуживания Товара указаны в сервисной документации завода-изготовителя, выдаваемой Покупателю при передаче Товара
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Обязанности Поставщика:

5.1.1. Передать Товар Заказчику в месте и в срок в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5.1.2. Передать сопутствующие документы одновременно с Товаром, который по качеству и описанию соответствует требованиям настоящего Контракта;

5.2. Права Поставщика соответствуют обязанностям Заказчика.

5.3. Обязанности Заказчика:

5.3.1. Осуществить оплату Товара в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта;

5.3.2. Принять Товар в соответствии с разделом 3 настоящего Контракта.

5.4. Права Заказчика соответствуют обязанностям Поставщика.

6. Ответственность Сторон
              6.1. При расторжении настоящего Контракта в связи с невыполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Контракту, последний возвращает все фактически перечисленные ему денежные средства, не позднее 10 дней от срока п. 3.1, 3.7.

             6.2. В случае нарушения сроков поставки Товара сверх установленных настоящим Контрактом, Поставщик выплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

             6.3. В случае поставки Заказчику Товара ненадлежащего качества, наступают последствия, предусмотренные ст. 475 и 518 Гражданского кодекса Российской Федерации.

            6.4. В случае задержки платежей Заказчиком против срока, указанного в настоящем Контракте, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплату неустойки на сумму задержанного платежа в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока оплаты, установленного в настоящем Контракте.

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Досрочное прекращение Контракта
7.1. Расторжение настоящего Контракта может быть проведено по соглашению Сторон или в судебном порядке. При этом применяется законодательство Российской Федерации.

7.2. При расторжении Контракта по обоюдному согласию Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету настоящего Контракта.

7.3. Ни одна из Сторон не будет иметь по отношению к другой Стороне никаких обязательств по Контракту после расторжения Контракта и урегулирования взаимных платежей.
7.4 Любая сторона имеет право обратиться в суд в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего Контракта.

8. Форс-Мажорные обстоятельства
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, существующие де-юре или де-факто, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

8.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана не позднее трех рабочих дней уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

8.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые местными компетентными органами административной территории, на которой находится Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое событие (либо Торгово-промышленной палатой государства Стороны, заявляющей о таких обстоятельствах).

8.4. Не уведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

8.5. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.

8.6. Если эти обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

8.7. Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения Контракта, при этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части настоящего Контракта, и ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков и упущенной выгоды.

9. Арбитраж

9.1. Поставщик и Заказчик принимают все меры к разрешению мирным путем всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним.

9.2. В случае, если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в порядке арбитражного судопроизводства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.3. Применительным правом для настоящего Контракта и арбитража является право Российской Федерации. Решения арбитражного суда являются окончательными и обязательными для обеих Сторон.
10. Прочие условия
10.1. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

10.2. Все изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

10.4. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Контракту.
10.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Приложение:

11.1. Приложение 1 – Технические требования.
12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПОСТАВЩИК:
	ГОСУДАРТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК:

	Институт истории Сибирского отделения Российской академии наук
ИНН 5408105506
КПП 540801001
УФК по Новосибирской обл.

Р/с 40105810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области
г. Новосибирска

БИК 045004001

Л/с 03511828330
Тел (383) 330-13-49

	______________________

	Директор ИИ СО РАН

________________ В.А. Ламин

	            Подпись, М.П.
	                Подпись, М.П.

Приложение 1
к Государственному

          контракту

                                                                                               №__________от_______ 2009 г.

Технические требования
	ПОСТАВЩИК:
	ГОСУДАРТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК:

	________________________
	Директор ИИ СО РАН

________________ В.А. Ламин

	            Подпись, М.П.
	                Подпись, М.П.